



Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 апреля 2015 г. № 107-п
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений в постановление
Администрации Ненецкого автономного округа
от 28.09.2010 № 198-п**

В соответствии со статьей 16 закона Ненецкого автономного округа от 06.01.2005 № 542-оз «Об Администрации Ненецкого автономного округа и иных органах исполнительной власти Ненецкого автономного округа» и в целях приведения нормативных правовых актов Администрации Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Ненецкого автономного округа Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить изменения в постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 28.09.2010 № 198-п «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа и муниципального района Ненецкого автономного округа» (в изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 05.03.2014 № 80-п) согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Заместитель губернатора
Ненецкого автономного округа



С.А. Ружников

Приложение
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от 15.04.2015 № 107-п
«О внесении изменений в
постановление Администрации
Ненецкого автономного
округа от 28.09.2010 № 198-п»

**Изменения в постановление
Администрации Ненецкого автономного округа
от 28.09.2010 № 198-п**

1. Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Руководителям Департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа, Департамента финансов, экономики и имущества Ненецкого автономного округа, Департамента природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа, Департамента региональной политики Ненецкого автономного округа, Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа, Государственной инспекции строительного и жилищного надзора Ненецкого автономного округа обеспечить:».
2. В пункте 4 слова «аппарат Администрации» заменить словами «Департамент региональной политики».
3. Пункт 5 признать утратившим силу.
4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Департаменту региональной политики Ненецкого автономного округа:
обеспечивать размещение до 1 октября года, следующего за отчетным, сводного доклада о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа, муниципального района Ненецкого автономного округа на официальном сайте Администрации Ненецкого автономного округа в сети Интернет;
обеспечивать организацию и проведение опросов населения по оценке эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления и руководителей унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности,

осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований (далее - руководители органов местного самоуправления и руководители организаций), с применением IT-технологий;

ежегодно, начиная с 2015 года, проводить опросы населения с применением IT-технологий и размещать итоги проведенных опросов на официальном сайте Администрации Ненецкого автономного округа в сети Интернет в срок до 1 мая года, следующего за отчетным.».

5. Пункт 7.1 признать утратившим силу.

6. В Порядке формирования сводного доклада Ненецкого автономного округа о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением:

1) в пункте 4 слова «аппаратом Администрации» заменить словами «Департаментом региональной политики»;

2) в пункте 7 слова «Аппарат Администрации» заменить словами «Департамент региональной политики»;

3) в пункте 8 слова «Аппарат Администрации» заменить словами «Департамент региональной политики»;

4) в пункте 9 слова «Аппарат Администрации» заменить словами «Департамент региональной политики»;

5) в пункте 10:

подпункт 1 после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«доля площади земельных участков, являющихся объектами налогообложения земельным налогом, в общей площади территории городского округа (муниципального района);»;

в подпункте 2 слова «Управление строительства и жилищно – коммунального хозяйства» заменить словами «Департамент строительства, жилищно – коммунального хозяйства, энергетики и транспорта»;

подпункт 3 признать утратившим силу;

в подпункте 4 слова «Управление образования и молодежной политики» заменить словами «Департамент образования, культуры и спорта», дополнить подпункт абзацами следующего содержания:

«по подразделу «Культура»:

доля муниципальных учреждений культуры, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общем количестве муниципальных учреждений культуры (процентов);

доля объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности и требующих консервации или реставрации, в общем количестве объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности (процентов);

уровень фактической обеспеченности учреждениями культуры от нормативной потребности (процентов):

клубами и учреждениями клубного типа;

библиотеками;

парками культуры и отдыха;»;

в подпункте 5 слова «Управление агропромышленного комплекса и торговли» заменить словами «Департамент природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса»;

подпункт 6 признать утратившим силу;

в подпункте 7 слова «по строительному надзору и жилищному контролю» заменить словами «строительного и жилищного надзора»;

в подпункте 8 слова «Управление региональной политики и информации» заменить словами «Департамент региональной политики»;

б) в пункте 11 слова «Управление региональной политики и информации» заменить словами «Департамент региональной политики», цифры «2014» заменить цифрами «2015», слова «1 мая» заменить словами «20 апреля», слова «Аппарат Администрации» заменить словами «экспертную комиссию»;

7) в пункте 13 слова «Аппарат Администрации» заменить словами «Департамент региональной политики».
